
  
  
 
 
 

PORTARIA CRP-17 Nº 010/2023 DE 15 DE JULHO DE 2023. 
 
 
 
EMENTA: Nomear Assessoria Técnica ao 
Plenário do CRP-17/RN e definir alteração de 
nomenclatura do cargo, que é de livre provimento 
de nível superior. 

 
 
 

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 17ª Região no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, resolve: 

 
Art. 1º - Nomear para o cargo de Assessoria Técnica ao Plenário do CRP-17/RN, de livre 

provimento, Iana Catarina de Araujo Viana, Psicóloga CRP 17/2431, CPF n° 082.757.244-14 que passa 
a exercer a função a partir de 17/07/2023. 

 
Art. 2º - Definir a nova nomenclatura do cargo de Coordenador Técnico, conforme 

Organograma 2011 que passará a ser Assessoria Técnica ao Plenário, podendo ser designado para tal 
função quem possua nível superior em Psicologia, bem como inscrição no órgão de classe. 

 
Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 

 
 
 
 

 
 

KEYLA MAFALDA DE OLIVEIRA AMORIM - CRP-17/1707 
Presidente – CRP-17/RN 

 
 
 
 
 

TABITA AIJA SILVA MOREIRA - CRP-17/2065 
Secretária – CRP-17/RN 

  


